
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557 
Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

Mail tric81700x@istruzione.it   – PEC tric81700x@pec.istruzione.it
internet:  www.icoallerona.edu.it

OGGETTO:  Fornitura  e  posa  in  opera  di  n.1   ulteriore  condizionatore  destinato  all’ufficio  di
segreteria – CIG ZE237211EC

IL DIRIGENTE

VISTA la L.15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;
VISTO il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001;
TENUTO CONTO delle funzioni e del poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1,
comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.129/2018;
VISTO II regolamento d'Istituto che discipline le modalità di attuazione delle procedure di acquisto
di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 96 del 11/02/2019;
VISTO II Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.17 del 11/02/2022;
VISTO art. 45, comma 2, lett. a) del D.129/2018;
PRESO ATTO della sotto elencate necessità :

- La  Stagione  particolarmente anomala per quanto concerne la media delle temperature e
l’unione di queste ultime a particolari condizioni di umidità ha portato  ormai  ad un clima
sempre più viziato dal caldo africano. Queste temperature troppo elevate  non aiutano  il
personale  di  segreteria   alla  produttività  e  alla  concentrazione  lavorativa,  creando  un
malessere psico-fisico.
I  lavoratori  possono incorrere a   rischi  di  colpo di  calore e simili,  dovuti alle  condizioni
sopra richiamate, all'eventualità di interrompere le lavorazioni per la giornata.

- Avere in ufficio  un ambiente fresco durante la calda stagione estiva permette di lavorare
meglio;

- migliorare le condizioni lavorative, soprattutto nel periodo estivo, del personale in forza
presso la Segreteria dell’Istituito Comprensivo “M.Cappelletti”, dotando tali uffici di un 
impianto di condizionamento in modo da   rendere più confortevoli tali locali ; 

CONSIDERATO che tali interventi di posa in opera di condizionatori sono urgenti e indifferibili 
dovendo affrontare i mesi di luglio ed agosto con un clima sempre piu viziato  dal caldo africano
CONSIDERATO che la fornitura e posa in opera dei  2 condizionatori sopra citati ammonta ad €
oltre IVA al 22% per complessivi 683,20;
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di cui alle premesse alla ditta
IRTI snc dfi Formica Ugo & C.   con sede a Orvieto  Loc. Cappuccini, 21   P.IVA 00222100554
VISTO  il parere favorevole  del Comune di Allerona del 12/07/222 con il  quale è stato approvato
la fornitura in  opera  di un ulteriore  condizionatore, presso l’ ufficio di segreteria  delll’Istituto
Comprensivo; 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
24

 -
 1

2/
07

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

http://www.icoallerona.edu.it/
mailto:tric81700x@pec.istruzione.it


RITENUTO che  la  sig.ra  Laura  Nisato,  DSGA  dell'Istituzione  Scolastica,  risulta  pienamente
idonea a ricoprire I'incarico di RUP;
VISTO Art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 'Istituto è
tenuto ad acquisire it codice identificativo della gara (CIG);
TENUTO CONTO  che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti della legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normative antimafia») e dal D.L. del 12
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni
della legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di
attuazione,  per  cui  si  è  proceduto  a  richiedere  il  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara:
ZE237211EC 
CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 560,00 (IVA
esclusa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l'anno 2022;

DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento della fornitura n. 2
climatizzatori alla ditta IRTI snc dfi Formica Ugo & C.   con sede a ORVIETO ,  che prevede una spesa
di € 560,00 oltre IVA al 22% per un  totale di € 683,20;

- di autorizzare la spesa complessiva € 683,20, da imputare sul capitolo A 1 1 dell'esercizio
finanziario 2022;

-  di dare atto che per il pagamento della fornitura in oggetto avverrà a consegna effettuata e
pervia verifica della corretta funzionalità dei climatizzatori in oggetto;

- di  dare  altresì  atto  che   la  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento  è  urgente  ed
indifferibile in quanto l’avvicinarsi della stagione estiva non consente di procrastinare la
fornitura  di  condizionatori  che  deve  anche  garantire  la  buona  efficienza  delle
strumentazioni  dislocate nei  vari  uffici citati in premessa e rendere più confortevoli  tali
locali sia per l’utenza che per il personale;

- di attivare, ai sensi dell'art. 183, del D.Lgs. 267/2000, la procedura di cui all'art. 151, 
comma 4, dello stesso D.Lgs;

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normative sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo FATIGANTI 

“Documento firmato elettronicamente ai sensi  del 
D.Lgs 82/2005 ss.mm.li”


	ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA
	Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557
	Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

